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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 30 DE OCTUBRE 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 30 de octubre de 2025, 16:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 30 DE OCTUBRE 2025 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1480/24 BONDALTI CHEMICALS / ERCROS. Resolución en 2ª fase con 
condiciones.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.2. C/1606/25 ELECTROMERCANTIL / GRUPO SUMELEX.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1617/25 CSN / GALVACOLOR.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1618/25 EL JAMÓN / GRUPO PIEDRA.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.5. C/1601/25 VODAFONE / FINETWORK.  Para conocimiento y solicitud informe 
art. 21.  
 
2.6. C/1619/25 VELTO RENEWABLES / SPVS ESPAÑOLAS.  Para conocimiento 
y solicitud informe art. 21.  
 
2.7. C/1614/25 INDRA / HISPASAT / HISDESAT.  Para conocimiento.  
 
2.8. CFT/DE/336/24 SISTEMAS ENERGÉTICOS BOREAS, S.L.U. / REE 
(VALLEJERA 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/070/25 RP ENERGIA SIETE, S.L. / REE (ISF EL PAN SOLAR). 
Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/081/25 SOLARIA PROMOCIÓN Y DESARROLLO 
FOTOVOLTAICO, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.   
(ALCOCERO 45KV ). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/103/25 CAPWATT SOLAR ESP 16, S.L. / REE (BESS  PIEROLA). 
Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/004/25 BUBIÓN PARTNERS, S.L. / NATURGY RENOVABLES, 
S.L.U. (SE ROBLA 400KV). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

 
2.13. CFT/DE/124/25 FOTOVOLTAICAS GLOBALES IBERICA, S.L. / REE (SET 
LUCERO 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.14. IRM/DTSA/001/23 TESAU MODIFICACIÓN PROCEDIMIENTOS 
OCUPACIONES IRREGULARES. Informe de art. 21.  
 
2.15. INF/CNMC/238/25 LNFP LIGA 2027/28 2031/32.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. VS/0487/13 CONCESIONARIOS LAND ROVER.  Para resolver sobre 
casación.  
 
3.2. VS/0580/16 CRIADORES DE CABALLOS 2. Informe final de vigilancia.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.3. S/0012/20 DATOS MERCANTILES DE EMPRESAS.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
3.4. S/0011/22 DISTRIBUCION HIDROCARBUROS.  Para acuerdo.  
 
3.5. S/0001/23 SERVICIOS AGENCIAS DE VIAJE.  Para acuerdo.  
 
3.6. S/0013/22 GOOGLE DERECHOS CONEXOS.  Para acuerdo.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 30 DE OCTUBRE 2025 

 

• Resolución en el expediente C/1480/24 BONDALTI CHEMICALS / ERCROS.  

• Resolución en el expediente C/1606/25 ELECTROMERCANTIL / GRUPO 

SUMELEX.   

• Resolución en el expediente C/1617/25 CSN / GALVACOLOR.   

• Resolución en el expediente C/1618/25 EL JAMÓN / GRUPO PIEDRA.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/336/24 SISTEMAS ENERGÉTICOS BOREAS, S.L.U. / 

REE (VALLEJERA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/070/25 RP ENERGIA SIETE, S.L. / REE (ISF EL PAN 

SOLAR). Informe de art. 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/081/25 SOLARIA PROMOCIÓN Y DESARROLLO 

FOTOVOLTAICO, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.   

(ALCOCERO 45KV ). Informe de art. 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/103/25 CAPWATT SOLAR ESP 16, S.L. / REE (BESS  

PIEROLA). Informe de art. 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/004/25 BUBIÓN PARTNERS, S.L. / NATURGY 

RENOVABLES, S.L.U. (SE ROBLA 400KV). Informe de art. 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/124/25 FOTOVOLTAICAS GLOBALES IBERICA, S.L. / 

REE (SET LUCERO 220 KV). Informe de art. 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente IRM/DTSA/001/23 TESAU MODIFICACIÓN PROCEDIMIENTOS 

OCUPACIONES IRREGULARES. Informe de art. 21.  

• Informe sobre el expediente INF/CNMC/238/25 LNFP LIGA 2027/28 2031/32.   

• Acuerdo en el expediente VS/0487/13 CONCESIONARIOS LAND ROVER.   

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c160625
https://www.cnmc.es/expedientes/c161725
https://www.cnmc.es/expedientes/c161825
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc23825
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• Resolución en el expediente VS/0580/16 CRIADORES DE CABALLOS 2.  

• Resolución en el expediente S/0012/20 DATOS MERCANTILES DE 

EMPRESAS.   

• Acuerdo en el expediente S/0011/22 DISTRIBUCION HIDROCARBUROS.   

• Acuerdo en el expediente S/0001/23 SERVICIOS AGENCIAS DE VIAJE.   

• Acuerdo en el expediente S/0013/22 GOOGLE DERECHOS CONEXOS.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/vs058016
https://www.cnmc.es/expedientes/s001220

